atacadas/questionadas.
Face decisões fi ca designada nova data para realização do 
certame, reabre-se todos os prazos processuais e, disponibiliza-
se a todos os interessados o Termo de Referência e instrumento 
convocatório. O Valor do orçamento/máximo admitido é de R$ 
401.930,00 (quatrocentos e um mil e novecentos e trinta reais). 
Local e Data da Nova/Sessão de Abertura das propostas: 
03/07/2025 às 10h00. Início da disputa: 03/07/2025 às 10h15 
(horário de Brasília). O Termo de Referência e demais anexos, 
estarão disponíveis nos sites: www.licitacoes-e.com.br e www.

[...]

artística de SOM NA RURAL (CONVITE), no SÃO JOÃO RURAL, 
na Cidade de SÃO PAULO/SP, no dia 15/06/2025 - CICLO 
JUNINO 2025, através da representação da Empresa REMO 
PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
12.824.397/0001-15, no valor global de R$ 9.800,00 (nove mil 
e oitocentos reais), nº 0763.EMPETUR, Processo Licitatório nº 
4551.2025.CPLII.IN.0763.EMPETUR, referente Apresentação 
artística de BALÉ CULTURAL DE PERNAMBUCO, no ROAD 
SHOW PERNAMBUCO NATURALMENTE INCRÍVEL, na Cidade 
de LISBOA/POR, no dia 16/06/2025, através da representação

[...]

ADJUDICO, nos termos da Lei 13.303/2016, o item 01 do objeto 
do processo licitatório em epígrafe em favor da licitante: RECIFE 
ALIMENTOS E EVENTOS LTDA., CNPJ: 19.280.646/0001-06, por 
ter cumprido com todas as exigências do ato convocatório e ter 
ofertado o valor de R$ 32.800,00 (trinta e dois mil e oitocentos 
reais) e informo que o item 02 restou DESERTO. Isabela Ottoni – 
Pregoeira CPL I EMPETUR.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO - FUNASE

Extrato de Contratos nº 10/2025
Contratante: FUNASE/PE. Contratada: ALERTA SERVIÇOS 
LTDA. CNPJ/MF: 04.427.309/0001-13.

[...]

2º Termo Aditivo ao Contrato 
018/2024 Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 
12 (doze) meses, correspondente ao período de 03/06/2025 a 
02/06/2026; e o reajuste com fundamento na Convenção Coletiva 
de Trabalho de 2025 STEALMOAIC - CCT 2025. Valor: R$ 
16.876.214,64 (dezesseis milhões oitocentos e setenta e seis mil 
duzentos e quatorze reais e sessenta e quatro centavos). Vigência: 
03/06/2025 a 02/06/2026. Data da assinatura: 28/05/2025.

Contratante: FUNASE/PE. Contratada: RM TERCEIRIZAÇÃO 
E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS EIRELI. CNPJ/MF: 
05.465.222/0001-01. ARPC nº 0032.00.2023.GOV.SAD.PE. 
Processo nº º 0034.2023.PREG-XV.PE.0030.SAD. Pregão 
Eletrônico n.º 0030/2023. 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 013/2023. 
Objeto: O reajuste anual proposta de preço, referente ao montante 
“B”. Valor: R$ 1.476.402,12 (um milhão quatrocentos e setenta e 
seis mil, quatrocentos e dois reais e doze centavos). Vigência: 
01/12/2024 até 30/11/2025. Data da assinatura: 22/05/2025.

Contratante: FUNASE/PE. Contratada: B-GREEN GESTAO 
AMBIENTAL S.A. CNPJ/MF: 01.568.077/0002-06. Dispensa nº 
004/2023. Processo nº 0006.2023.CCD.DL.0004.FUNASE.

[...]

Termo Aditivo ao Contrato nº 006/2023. Objeto: Prorrogação 
do Contrato nº 006/2023 por 12 (doze) meses, pelo período de 
08/06/2025 até 07/06/2026; o reajuste do valor do contrato pelo 
índice IPCA conforme Cláusula Nona do referido contrato, em de 
5,5297%. Valor: R$ 2.830,74 (dois mil, oitocentos e trinta reais e 
setenta e quatro centavos). 08/06/2025 até 07/06/2026. Data da 
assinatura: 26/05/2025.

Contratante: FUNASE/PE. Contratada: TELTEX TECNOLOGIA 
S.A. CNPJ/MF: 73.442.360/0003-89. Processo Licitatório nº 
LICON/TCE 159/2023. Pregão Eletrônico nº 123/2023.